

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Blura redakcyi: ul. Kopernika 7, I piętro... Blura administracyi: ul. Kopernika 7, parter...

GAZETA NARODOWA

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: we Lwowie: Administracja Gazety Narodowej ul. Kopernika 7; w Paryżu: C. Adam Ciborowski...

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Baczność!

Lwów 7 sierpnia. Jesteśmy teraz w samym środku pory ogórkowej. U nas z wiadomych ówodów jest ona w tym roku więcej marowa...

Z bieżącej chwili.

Lwów 7 sierpnia. Wczoraj nadeszła była wiadomość, że kanclerz Hohenhöhe opuścił Ansee i z hr. Gołuchowskim widzieli się nie bę...

pragnie się dowiedzieć czegoś bliższego, niechaj nie zgąda do dzienników wiedeńskich. A już wcale porządnie ubrał Times...

„Wszelako przemoc faktów koniecznie wymaga, aby się mocarstwa lądowe zespoliły przeciw Anglii, a w danym razie i przeciw Stanom Zjednoczonym...

DZIWIĄK.

Szkic z życia. Mieczysław Piniński. Z ludem także nie lepiej mu się wiodło. Oni nie rozumieli jego umoralniających zdań...

VIII. Jnż w kilka dni po swoim przybyciu po Podgórzanki, wypadło Henrykowi, z tytułu iż obejmował kontrakt dzierżawy...

Romciem. Oczywiście więc zaczęto mówić o „swoich“ a osoba Głogowicza nikt się już nie zajmował. Jednak jak się zdaje korzystne wrażenie, jakie po sobie zostawił...

knęćcie, wszyscy jednak byli uprzejmi, a jeden z tych panów nawet całkiem niezwykłe ugrzeczniony, już bowiem w chwili zapoznania się z Henrykiem dał się słyszeć ze słowami „proszę“ i „przepraszam“...

cej słów, wygłaszanych niesłychanie szybko, i wiele donoszącym a przenikliwym głosem: — Więc pan, jako ziemianin, jako rolnik...

lamencie zasiadała większość katolicka, odpowiadająca przekonaniom politycznym...

Opowycia zatem domagała się zmiany tego prawa taw. pluralnego na rzecz tak zwanego prawa wyborczego proporcjonalnego...

Przypadły, że w okręgu X trzeba obsadzić sześć mandatów. Do walki występują trzy stronnictwa...

W zwykłym systemie głosowania stronnictwo A dzięki swoim ósmuset głosom zabrałoby wszystkich sześć mandatów...

W dobrach wartości od 25,000-100,000 rubli, właściciel majoratu może na swego następcę włożyć obowiązek zabezpieczenia reszty rodu...

W razie zaległości w ratach należących od długu bankowego ustanawia się opiekę nad majątkiem...

Odwołał ustanowienie majoratu ma prawo testamentem notaryalnym, każdy następny po założycielu właściciel...

Majorat upada w razie wygaśnięcia rodu bez ustanowienia sukcesora, czy to testamentem, czy to aktem nadawczym...

Arcybiskup warszawski.

Ks. arcybiskup warszawski Wincenty Chościak Popiel, któremu w sobotę niemal w pełni sił i zdrowia wypadł półwiekowy jubileusz kapłaństwa...

Majoraty czasowe.

Rząd rosyjski starając się ratować i utrzymać konieczną własność szlachecką w carstwie świeżo ogłosził ustawę o czasowych majoratach szlacheckich...

W myśl tej ustawy każdy szlachcic rodowy, posiadający dobra ziemskie rozległości nie mniejszej jak 5 tysięcy dziesięcin...

Bezdzietni mogą ustanawiać majoraty na rzecz kogokolwiek ze swych krewnych, a wreszcie kilka osób spokrewnionych...

W dziesięciu guberniach zachodnich tj. w naszych prowincjach zabranych prawem ustanowienia majoratu przysługują jedynie szlachcicom pochodzenia rosyjskiego...

Dobra, przeznaczona na majorat, nie mogą być obciążone żadnym długiem, prócz długu banku szlacheckiego...

Dobry, stanowiący majorat, właściciel nie ma prawa sprzedawać ani częściowo, ani w całości, a zamiana jakiegokolwiek części dóbr na inną...

Własności szlacheckiej nie służy prawo zadłużenia lub zastawiania majątku, jak tylko w wyjątkowych wypadkach...

chętnie styka się z nimi i ujmuje ich prostą, niewymuszoną rozmową.

Jubileusz swój obchodził ks. arcybiskup warszawski cicho w sobotę masą św. i błogosławieństwem...

KRONIKA.

Lwów dnia 7 Sierpnia.

Władomość z dworu. Cesarz, arcyks. Franciszek Ferdynand oraz książęta bawarscy Leopold, Jerzy i Konrad...

Mianowania. Namiestnik zamianował praktykantem budownictwa Stan. Riechkę i Stan. Żeleńskiego...

Przeniesienia. Namiestnik przeniósł starszych inżynierów Franciszka Piszczka z Jasła do Lwowa, Zygmunta Machnowicza ze Stanisławowa do Strzyży...

Lwowski wyższy sąd krajowy przeniósł: 1) oficyałów kancelaryjnych II klasy A. Laacka z Kalusza do sądu krajowego lwowskiego...

2) kanielistów sądowych M. Witkowskiego z Tyśmienicy do Podhajec, Ad. Dębickiego z Radziejowca do Stanisławowa...

Wybór uzupełniający jednego członka rady powiatowej staromiejskiej z grupy gmin wiejskich...

Akademii weterynaryjnej we Lwowie ukończył ze stopniem lekarskim weterynaryjnego p. Bernard Langer...

Mianowanymi w ostatnim awansie sądowym zostali nie, jak mylnie wydrukowano, pp. Bukowski, Huczkowski, Wolosznik...

Z powodu wylewów. Wylewy, które nawiedziły zachodnią część kraju, spowodowały dotkliwie spustoszenia i straty...

Wobec tej ciężkiej klęski, okazała się potrzeba rozwinięcia energicznej akcji ratunkowej...

Jeszcze w ciągu katastrofy, zanim wody ustąpiły, było niezbędnie potrzebne te gminy, które zostały odcięte od wszelkiej komunikacji...

Wielka liczba osób, którzy w sobotę 6 wieczorem z domu 1. 10 na ul. Ścieżkowej...

dzonych szkód, a gdy te badania ukończone zostały, rozdziela z uzyskanej na ten cel subwencji z funduszy państwowych między wymienione powiaty zapomogi w łącznej kwocie na razie 51.000 zł.

Te zapomogi polecono użyć w następujący sposób: Wyhodząc z zapatrywania, że na niektórych gruntach zalanych i zamulonych...

Gdzie okaże się potrzeba, mają być bezwzględnie rozpoczęte roboty około naprawy zniszczonych dróg i mostów...

Ministerstwo skarbu przychylnie załatwiło dotychczas wniosek i zezwoliło na razie rozdzielić między włościan 100 wagonów (10.000 cetnarów) soli...

Cozywiata, że ta pomoc, zarządzona na pierwszą wiadomość o katastrofie z całą możliwą szybkością...

Badanie zwłok Franciszka Zimy, zaczęte w piątek wieczorem trwa w dalszym ciągu i zakończona zostanie dopiero za dwa albo i kilka dni.

Prawdziwe legendy krążyły po Lwowie o tej sprawie, a tymczasem w rzeczywistości jest to proceder, jak dotąd, bardzo zwykły...

Comisia ta oglądała zwłoki na seownatrz, orzekła, że nieboszyk Zima widocznie umarł nagłą, ale naturalną śmiercią.

Ponieważ podobno p. Tadeusz Zima, syn nieboszyka, domagał się tego, a policja mogła potwierdzić, że krąży pogłoski o śmierci Zimy skutkiem trucizny...

Przewieziono tedy zwłoki do prosektorium, które wprawdzie istnieje obok uniwersytetu, ale równocześnie ma obowiązek przeprowadzać oprócz naukowych sekcji także sekcje, zarządzane przez władze...

Praca jego potrwa co najmniej dwa dni i dopiero wówczas stanowczo będzie stwierdzone, że w śmierci Zimy żadna trucizna nie grała roli.

W pogrzebie nieboszyka Zimy - ściśle wedle zapowiedzi w sobotę 6 wieczorem z domu 1. 10 na ul. Ścieżkowej...

Kondukt poprowadził na omentarz pastor p. Graff. Czarna kruczkowa trumna powiolił dwukonny karawan...

Za wozem postępowała rodzina, syn, córki i zięć a za nim dość znaczny tłum publiczności, między którą była delegacja straży ochotniczej...

Przed otwartym grobowcem rodziny Zimów przemówił kilka słów nauki moralnej p. Graff, odmówił Ojciec nasz protestancki i zakończył mniej więcej takim zdaniem...

Trumna spuszczona do grobowca i zamurowana otwór. W smutną rocznicę śmierci na subnienicy w Warszawie pięciu członków rządu narodowego...

na Wulce we Lwowie gromadka patryotycznej publiczności i przytęmiam przed pionągłem w kaplicy światłem odpiewała pieśni naradowe.

Upał. Termometr na stacyi ratunkowej lwowskiej wskazywał w niedzielę o godz. 13 w południe 40° R. na słońcu a o godz. 8 rano w cieniu było 22° E.

Z brzechowickiej kolonii wakacyjnej wraca pierwsza partia dzieci lwowskich w niedzielę o 6 wieczorem.

Koło młelników galicyjskich na wczorajszym swoim posiedzeniu we Lwowie uchwalilo wniesić petycję do władz w sprawie organizacyi korporacyjnej młynarzy galicyjskich.

W zamiarze samobójczym w sobotę wieczorem Leontyna Ilkówna, służąca, zamieszkała we Lwowie na ulicy Zyblikiewiczskej 1. 35 napila się wody karbolowej.

Obyczaje lwowskie. Zarobnik Iwan Hrychow, zamieszkały na lwowskim przedmieściu kleparowakim w niedzielę popołudniu...

Zbieg. Niebezpieczny rzezimieszek Jan Szostak, kilkakrotnie już karany, a osiadający obecnie karę ciężkiego więzienia w Winiowcu, zbiegł ku Lwowowi...

Nieuprawna sprzedaż karbidu, z którego wyrabia się acetylen, gaz, co spowodował niedawno śmierć subiekta w handlu lwowskim p. Bergera...

Emigracya z wschodniej Galicyi do Brazylji trwa podobno bez przerwy przez bieżące lato. Z Jaroslawa donoszą, że przez tą stacyę prawie codziennie przejeżdża...

Do tarnopolskiej szkoły realnej wedle sprawozdania za r. 1898/9 uczęszczało 349 uczniów, z czego 172 było żydów.

Na niemieckiej „Schulverein“ zbierają Niemcy składki nawet w Galicyi. W ostatnich dniach pojawiły się jakieś Niemki w kaplicach galicyjskich, w Musynie, Krynicy...

W Brzechowicach spłonęła w niedzielę rano jedna z zagrod włościańskich. Letnicy zamieszkałszy ją usiłowali ugasić pożar, ale przeszkodził im w tej czynności...

Towarzystwo górników polskich, które istnieje we Lwowie, stara się już od kilku lat u wydziału krajowego o urządzenie na politechnice lwowskiej doświadczalnej stacyi górniczej...

Kościoł w Wolezkowcach. Na zaproszenie ks. kan. Jana Fisera zebrali się w Sniatynie liczni obywatele miejscowi i okoliczni, którzy postanowili zająć się budową kościoła w Wolezkowcach...

Krakowska wystawa „koła artystek polskich“ zamknięta zostanie 10 bm. a prace na niej umieszczone przesłane będą do salonu Krywulka do Warszawy.

Krakowski wydział wojenny, mający podległość podległością biura starostwa i innych urzędów krakowskich został...



